
  

    

     

      

    

  

   

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 94-2-2-1- 0000905 

MANUEL MOLINA JALIL . 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS PE GUAYAQUIL. 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Oficio No. 02235 del 18 de febrero de 1993, el 
Director del Centro de Cómputo de la Superintendencia de 
Compañías, comunica que las siguientes compañías, con domicilio 
en Guayequil, se encuentran inmersas en la causal a la que se 
refiere el numeral 9 del Art. 4 de la Ley No. 31 Reformatoria a 
la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante cinco años 
consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de 
la Ley de compañías: 

EXP. + NOMBRES CIAS. F.OTORG. NOTA= CAN INS.R.M. + 
RIO TON 

1968/ AGRICOLA LA FORES- 
TAL S.C. EN PRE= l 5 
DIOS RUSTICOS 65-04-09 2 GQUIL. —65-05-QHÉmamausaL 21 

beas/) AGRICOLA CAÑE- 

RA S.A. 76-12-30 17 " 77-01-24 335 

9468/ AGRICOLA WIBA= 
LLI C.A. 81-04-08 A . 81-05-27 383 

o ADMINISTRACION 
DE SERVICIOS 
MAROLA S.A. 81-02-20 17 " 81-03-05 133   

R0546/ ALMACENES DE 
REPUESTOS RE- 
TOMAR CIA. 
LTDA. 73-10-19 : 75-11-22 2913 

26913 ASOCIACION DE 
CARGUEROS TE- 
RRESTRES ASO. 
CAR.TEC. C.LTOA. 86-05-12 17 " 86-06-27 5202 

  
prog: ARTE, DISEÑO Y 

TALLER ARTALLER 
C.LTOA. 86-05-21 27 D 86-10-27 1524 

AVICOLA HUANCA- 
VILCA EBÁPECA 

C.LTDÁ. 81-11-25 1 " 82-02-18 y 

ALMACENES DE MU-   
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

     
   

  

Foja 2 de 11 00600905 
RESOLUCION No. 94-2-2-1 

SICA JAIRALA C. 
LTOA. 73-10-17 " 75-12-04 469 

AUTO ADORNO CIA. 
LTOR. 74-08-07 13 o 74-10-29 3613 

AGROCOMERCIAL 
L.V. CIA.LTDA. 84-10-10 1 C 85-03-04 1431 

AGRICOLA LAS 
TEJAS S.A. 82-05-11 " 82-05-28 3962 

ASESORIA DE 
TECNICOS ECUA- 
TORIANOS ASESO- 
TECNIL CIA. 
LTDA. 85-08-21 1 : 85-12-09 10604 

ASISTENCIA TEC- 
NICA ITALFIAT 
S.A. 80-05-21 3 " 80-06-16 3811 

ALMACEN LOS 
RIOS CIA.LTDA. 65-04-08 : 65-04-19 1060 
IMPORTADORA GE- 
RARDO ADUM SO- 
CIEDAD ANONIMA 
(G.A.S.A.) 53-03-05 : 53-03-14 211 

AGROFACTOR, Ar 
GROFACTORIA A- 
LIMENTARIA S.A. 85-09-30 17 Ñ 85-12-30 1780 

AGROINDUSTRIA 
PLAZARAY S.A. 85-07-02 2 Ñ 85-08-02 950 

AGRICOLA GANADE- 
RÁ LUCRECIA AGA- 
LU S.A. 86-06-19 15 : 86-07-08 5564   
ARRENDASUR C.A. 81-10-22 27 z 81-11-19 - 7205 

ASEPROSEG-ASESO- 
RES PROFESIONA- 
LES DE SEGUROS 
C.LTDA. 78-07-28 5 78-09-01 4733 

ARRENDAMIENTO DE 
AUTOMOTORES AME- 
RICASA S.A. 86-05-30 18 86-06-23 498 

BODEGAS INDUS- 
TRIALES BOINSA       
 



    
    
    

   

)_ REPUBLICADELECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— a ——Á 

foja 3 de 11 
BESOLUCION No.94-2-2-1- (600905 

S.A. . 83-11-30 30 L 83-12-22 9119 

BETAL S.A. 83-12-07 5 : 84-01-30 $01 

COMPAÑIA ANONI- ANTES: .INVERSIONES S.A.. 
MA MERCANTIL A- 
GRICOLA Y PRE- 
DIAL S.A. 61-01-30 4 " 61-02-06 72 

CONSTRUCNOR S.A. 81-12-30 7 Ñ 82-04-27 586 

CORPORACION 1IN- 

VERSIONISTA ALCE 
S.ñA. 73-02-09 2 " 73-02-28 435 

CITRUS ECUADOR 
S.A. 73-03-27 2 Ñ 73-05-14 1189 

(CODEISA) COMISA- 

RIATO DE EMPRESAS 
INCORPORADAS S.A. 78-09-29 9 z 78-12-19 6792 

CONDOMINIOS VENE- 
CIA S.A. 76-11-08 yá : 76-11-19 768 

CUEX, CULTIVO Y 
EXPORTACION DE 
CAMARONES S.A. 84-10-25 13 : 84-12-18 1824 

CENTRO MICROQUI- 
RURGICO MACALEOS 
C.LTDA. 81-03-11 9 " 81-06-02 3147 

C.I.A.M. CIA. 
LTDA. 81-06-25 7 " 81-08-04 613 

CAMLAB S.A. 84-10-09 14 z 84-11-09 1597 

COMUNECA COMUNI 

CACIONES Y NEGO- 

CIOS C.LTOA. 80-05-02 9 80-05-16 3093 

CARRETERA Y AE- 

ROPUERTOS COMPA- 

RIA LIMITADA 
(CARACOL ) 71-08-30 6 : 71-10-02 1978 

COMPAÑIA COMERCIAL 
DE CREDITO PRODUC- 
TIVO-PROCEDITO 
S.A. 77-11-09 10 " 77-11-18 sy 

"CIHI” COMPAÑIA     
 



    
        

, — REPUBLICADEL ECUADOR 
[SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

7! 

foja 4 de 11 a : 

REsoLucion No.9a-2-2=1- 1000905 

INDUSTRIAL HIE- 

RRO C.A. 76-12-27 10 : 77-03-10 236 

“"CICIN" COMPAÑIA 
INDUSTRIAL CINC 

C.A. 76-12-27 10 " 77-03-09 230 

8903  — DAPROSS C.A. 76-12-30 5 77.02-14 694 

0578 — DISCOM DISTRIBL- 

CIONES COMERCTA- 

LES CIA.LTDA. 73-09-06 13 73-10-15 2503 

EXPORTADORA BA- 

NANERA EL REY 

C.LTOA. EXPOREY 73-05-21 10 : 73-07-03 1689 

20497. 

y EMPRESA DE TURIS“- 
$ 3 É MO Y PESCA DEPOR- 

TIVA COMPAÑIA DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 68-12-18 4 ” 69-01-29 145 

psi ECUADOR IMPORTA= 
DORA 4 EXPORTA-= 
DORA CIA.LTDA. 

(ECIMEX) 69-07-16 2 69-08-01 1288   558 FORESTAL LA MA- 

RAVILLA S.C. 64-12-17 4 " 65-01-05 Yasuhcti 1 

IO 757.< FORESTAL AGROPE- | 
; CUARIA CERRO DE Bl 

ORO SOCIEDAD C1- l 

VIL EN PREDIOS : 

RUSTICOS 68-11-21 1 " 68-12-11 wneanJiL 204 1: 
a 

Y Ñ 

( MZ73S, —FERCO OCEANICA 
ÍA 

BO C.LTOM. (F.E.R.- Ni 

Ñ C.0.) 80-06-18 14 " 80-09-26 778 bh 
eli 

DaTó- FIERROTELAS C. * [ 
LTDA. B0-06-30 14 " 80-08-29 5352 

9951, FICA SOCIEDAD 0 
ANONIMA 79-11-16 U.JADO  U.JADO 79-12-17 6708 IN 

8856, FARMACIA CUPAL. 5 
S.A. (FACUSA) 76-02-24 2 GQUIL. 76-06-16 2583   

8867 — FIDUCIARIA SAVI- 

y 

LLA S.A. 77-01-19 13 " 77-02-07 Y 1 ¡ 
ÍÑ 

|   
 



  

       

    

    

   
   

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 5 de 11 

RESOLUCION No. 94-2-2-1- 0600905 

24165 GRAFITEC C.LTOA. 79-04-05 5 r 79-06-25 

40655- — GESBAN S.A. 83-05-05 7 " 83-06-13 

42375 GRANPREDIAL S.A. 85-03-05 15 ” 85-04-30 

989% —GUACAMAYOSA S.A. 78-12-08 SAMBORONDON SAMB. 79-01-30 

20129 IMPORTADORES ASO- 
CIADOS ECUATORIA- 
NOS COMPAÑIA LI- 
MITADA 71-12-30 BALZAR —BALZAR 7205-11 

INVERSIONES LU- 

CENA S.A. 76-04-08 5 GQUIL. 76-06-02 

INDUSTRIAL AGRO 
MECÁNICA ECUATO- 
RIANA S.A. INA- 
MECSA : 74-03-27 13 74-04-30 

INVERSTED CIA. 
LTDA. 73-12-21 5 QUITO 74-02-18 

DOMICILIO 75-07-02 11 Ñ 76-06-11 

INMOBILIARIA 
SAN FELIPE S.A. 79-12-12 15 GQUIL. 81-04-02 

INMOBILIARIA RI- 
VAROLA S.A. 82-04-01 7 " 82-04-28 

INMOBILIARIA GO- 
SANT 3.A. 82-03-04 18 ” 82-04-28 

INMOBILIARIA O- 
CHENTA S.A. 81-05-29 13 c 81-09-02 

INMOBILIARIA 
CUARTO TRES C. 
LTDA. 72-01-25 7 v 72-02-23 

INSTITUTO DE CAR- 
DIOLOGIA GUAYA- 
QUIL CIA.LTDA. 72-11-29 > v 73-01-08 

IMERISA IMPORTA" 
DORA ELECTRICA 
RIPALDA S.A. (I- 
MERISA) 76-05-13 10 : 76-06-08 

INVERSIONES MUL- 
TIPLES (INVER—     
 



     

    

   

  

    

   

    

          

   

. REPUBLICA DEL ECUADOR 
1 

. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
| 

  

Foja 6 de 11 

RESOLUCION No.94-2-2-1- 0560905 

MUL) S.A. 76-08-27 9 po 76-09-13 4078 

1.G.S.A. IMPOR-= 
TADORA IRENE 
GIOVANNA S.A. 77-01-26 18 : 78-07-18 3879 

/ IMPORTADORA IRE- 
NE GIOVANNA C.A. 71-12-23 4 “ 72-02-04 237 

! 
INMOBILIARIA 
JAHIRI S.A. 76-08-17 1 76-12-03 828 | 

INMOBILIARIA E- 
NALBAN S.A. 79-11-14 2 : 80-01-04 33 

T.€. COBROS Y 
SERVICIOS C. 
LTDA. 82-09-20 13 " 82-11-19 8732 

IMPORTADORA LOS 
ANDES COMPAÑTA 
LIMITADA 65-04-22 5 " 68-02-08 222 a 
TMPORTADORA LOS 
ANDES S.A. 63-05-22 7 : 63-05-31 291 

INMOBILIARIA IN 
MODEN C.A. 86-02-04 21 " 86-03-11 1932 

INMOBILIARIA PON- 
LUQ S.A. 81-12-31 10 c 22-08-17 6149 

INVESTIGACION, ' 
MADURACIÓN, : 
CRIANZA Y LABO- ! 
RATORIO IMACRI= ! 
LAB CIA.LTOA. 86-08-29 13 0 86-10-06 1449 * 

IMPORTADORA Y EX- | 
PORTADORA AUDAX 
C.LTDA. 87-01-23 21 Ñ 87-02-11 1098   
INMOBILIARIA 
SEIS DE MARZO 
COMPAÑIA ANO- 
NIMA 65-10-05 : 65-12-15 3293 

INMOBILIARIA 

SAN SEBASTIAN 

S.A. 67-01-31 : z 67-03-10 362 

  
INDUSTRIAL. INMO- 
BILIARIA DIAPER- 

y Sa S.A. . 78-08-25 9 : 78-09-20 WA : 

 



   
    

    

     
   
   

. REPUBLICA DEL ECUADOR 
+ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—_ e ——XÁ 

Foja 7 de 11 

RESOLUCION No. 94-2-2-1- 

0000905 
9689. INTERFORMA S.A. 79-01-18 1 c 79-03-06 170 

26903 “INMOBILIARIA CO- 

MERCIAL ECUAMAN- 

DATO CIA.LTDA. 86-02-27 15 c 86-05-28 4138 

9201/ INMOBILIARIA SA- 
GITARIO S.A. 77-08-26 13 : 77-11-24 964 

3918/ LABORATORTOS PA- 
VIL S.A. 62-07-31 5 " 62-08-21 3512 

3654/” OVIEDO HERMANOS 
CIA.LTOA. 60-10-22 2 . 61-01-16 19 

20231, PRODUCCIONES 
TEXTILES ECUATO- 
RIANAS CIA.LTDA. 71-05-03 9 " 71-06-05 1208 

8764; PREDIOS DIVERSI- 
FICADOS E INMUE- 
BLES (PREDINSA) 
S.A. 76-07-29 13 " 76-08-24 3749 

19072/ SISCOM S.A. 80-03-20 18 " 80-05-03 3566 

5302/ SERVICA SERVI- 
. CIOS INDUSTRIA- 

LES COMERCIALES 
AGRICOLAS S.A. 73-01-30 8 . 73-03-28 39 

12792/ SOCIEDAD NACIO- 
. NAL. COMERCIAL. 

C.A. SONACOCA 52-12-15 3 " 52-12-19 833 

9673/ SOCIEDAD COMER= 
CIAL E INDUS- 
TRIAL SCARPA 
S.A. 78-12-19 r 79-02-07 115 

693/ SOCIEDAD COMER= 
CIAL RADIO NO- 
TICIA COMPAÑIA 
ANONIMA 61-03-01 yr 61-03-24 

25776" SERVICOMERCIO, 
“(SERVICIO REPRE- 

SENTACIONES Y 
COMERCIO €. 

Ja 83-04-14 1 “ 83-04-29 Y 

9943/  SERVICO SERVI- 
CIOS VARIOS Y   
 



     

     

  

    26103 

417891 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
+ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 8 de 11 
RESOLUCION No. 94-2-=2=1 

CONTABLES S.A, 

«31347 servicios ADMI- 
NISTRATIVOS E 
INDUSTRIALES 
CADMINDUS— 
TRIAS) S.A. 

SERVICIO TECNI- 
CO DE MANTENI“ 
MIENTO GENERAL 
SETEMAG CIA. 
LTOA. 

SABROSOS CAMA- 
RONES SACASA 
S.A. 

SAN JOSE MERCAN- 
TIL Y AGRICOLA 
COMPAÑIA LIMITA- 
DA 
SAN JOSÉ INMOBI- 
LIARIA AGRICOLA 
MERCANTIL. COMPA- 
ÑIA ANONIMA 

TRICONSA, TRI- 
NACIONAL DE 
CONSTRUCCIONES 
S.A. 

TIPINSA 3.A. 

TRES ARROYOS 
S.A. 

TELETIDEAS ECUA- 

VISION C.LTDA. 

TECHOLIT S.A. 

TRABAJOS GRAF I- 
COS JUAN MONTAL.-- 

VO CIA.LTDA. 

. TRANSMAR, TRANS- 

PORTES MARITIMOS 
S.A. TRANSMARSA 

TRANSCARGO C. 
LTDA. 

0000905 

79-11-12 

85-11-08 

84-03-07 

84-09-07 

67-10-07 

62-09-21 

85-12-02 

85-02-11 

85-04-15 

7611-06 

85-01-23 

74-09-11 

81-05-06 

78-09-01 

13 

29 

24 

z1 

15 

80-01-03 

85-12-23 

84-05-15 

84-09-27 

67-12-07 

62-10-01 

86-06-18 

85-03-22 

85-05-14 

76-12-06 

85-04-25 

75-08-21 

81-06-12 

78-09-22 

31 

10999 

3391 

1367 

2091 

620 

934 

2016 

3662   834 

3103 

271 

3497 

Y 

 



    

   
    

   

   

    

  

     

    

  

    
     

   
    

  

   

     

    

   

    

    

    

    

  

   

   

    

  

     

    

   

  

. REPÚBLICA DEL ECUADOR ! 
+ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS v 

| 
l 

—_ 

RESOLUCION No.sa=2-2-1-  UG0O9OS : Al 

QUE de acuerdo a lo dispuesto en el inciso tercero del Art. 107 de la 
Ley de Contratación Pública, el Secretario General de la Contraloría nos 
informa mediante oficios Nos.02199-DC0 del 21 de enero de 1994, en su 1 
prden, gue las compañías mencionadas anteriormente no constan inscritas en ' 
el Registro de Incumplimiento de Contratos pendientes entre entidades del 0 
Sector Público y las citadas compañías; ! 

il 
) 

QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la 4 
Subintendencia de Derecho Societario, mediante Oficio No. SC-DJ-DISLIQ-94- Í 

123 del 21 de febrero de 1924, ha emitido informe favorable para que se 

dicte la resolución que declara la disolución y disponga la liquidación de 

las mencionadas compañías; 

En uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
Compañias mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 del 18 de noviembre de 

19923 y, A0M-92-508 del 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las siguientes compañías: 

AGRICOLA LA FORESTAL S.C. EN PREDIOS RUSTICOS; AGRICOLA CAÑERA S.A.; 

AGRICOLA WIBALLI C.A.3 AOMINISTRACION OE SERVICIOS MAROLA S.A. ALMACENES 

DE REPUESTOS RETOMAR CIA.LTDA.; ASOCIACIÓN DE CARGUEROS TERRESTRES 

ASO.CAR.TEC. C.LTDA.; ARTE DISEÑO Y TALLER ARTALLER C.LTDA.; AVICOLA 

HUANCAVILCA EBAPECA C.LTDA.; ALMACENES DE MUSICA JAIRALÁA C.LTDA.; AUTO 0 

ABORNO CIA.LTDA.; AGROCOMERCIAL L.V, CIA.LTOA.; AGRICOLA LAS TEJAS S.A.z _ 

ASESORIA DE TECNICOS ECUATORIANOS ASESOTECNIL CIA.LTOR.; ASISTENCIA TECNICA . | 

BALFTAT S.B.7 ALMACEN LOS RIOS CIA.LTDA.; AGROFACTOR, —AGROFACTORIA l 

RRMENTARIA S.A. AGROINDUSTRIA PLAZARAY S.A. AGRICOLA GANADERA LUCRECIA h 

l 

  

  
AGALU S.A. ; ARRENDASUR C.A.; ASEPROSEG-ASESORES PROFESIONALES DE SEGUROS 

MSICIL TOA. > ARRENDAMIENTO DE AUTOMOTORES AMERICASA S.A. 5; BODEGAS INDUSTRIALES 
BOINSA S.A.; BETAL S.A.j COMPAÑIA ANONIMA MERCANTIL AGRICOLA Y PREDIAL | 
YA.; CONSTRUCNOR S.A. ; CORPORACION INVERSIONISTA ALCE S.A. ; CITRUS ECUADOR | 

3 (CODEISA) COMISARIATO DE EMPRESAS INCORPORADAS S.A. CONDOMINIOS 
CIA S.A.j CUEX, CULTIVO Y EXPORTACION DE CAMARONES S.A. CENTRO 

MEGROQUIRURGICO MACALEOS C.LTOA.; C-1.A.M. CIA.LTDA.; CAMLAB S.A. ; COMUNECA 
JORUNICACIONES Y NEGOCIOS C.LTDA.:; CARRETERA Y AEROPUERTOS COMPAÑIA : 
NÚMITADA (CARACOL); COMPAÑIA COMERCIAL DE CREDITO PRODUCTIVO-PROCREDITO D 
ES. : “CIHI” COMPAÑIA INDUSTRIAL HIERRO C.A.; "CICIN” COMPAÑIA INDUSTRIAL, l 
MEL, C.A.s DAPROSS C.A.; DISCOM DISTRIBUCIONES COMERCIALES CIA.LTDA.; ! 
MBORTADORA BANANERA EL REY C.LTDA. EXPOREY; EMPRESA DE TURISMO Y PESCA | 
DERORTIVA COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA; ECUADOR IMPORTADORA £ 
EXÓRTADORA CIA.LTOA. (ECIMEX); FORESTAL LA MARAVILLA S.C.; FORESTAL | 
AGROPECUARIA CERRO DE ORO SOCIEDAD CIWYIL EN PREDIOS RUSTICOS; FERCO | 
PCERNICA CLTDA. (F.E.R.C.0.); FIERROTELAS C.LTDA.; FICA SOCIEDAD ANONIMA: 

  
SRÉACIA CUPAL S.A. (FACUSA); FIDUCIARIA SAVILLA S.A.; GRAFITEC C.LTDA.; : 

POFESBAN S.A. GRANPREDIAL S.M.; GUACAMAYOSA S.A.; IMPORTADORES ASOCIADOS : 
ECUATORIANOS COMPAÑIA LIMITADA; INVERSIONES LUCENA S5.A.; INDUSTRIAL , 
PROMECANICA ECUATORIANA S.A. INAMECSA; INVERSTED CIA.LTDA.; INMOBILIARIA 

SAO BFELIPE S.0.; INMOBILIARIA RIVAROLA S.A-.; INMOBILIARIA GOSANT 3.M.; 
MENMIOSILIARIA OCHENTA S.A.; INMOBILIARIA CUARTO TRES C.LTDA.; INSTITUTO DE. | 
CAROIOLOGIA GUAYAQUIL CIA.LTOA.; IMERISA IMPORTADORA ELECTRICA RIPALDA S.A. 
(MERISA); INVERSIONES MULTIPLES (INVERMUL) S.A. 1.6.S.A. pena )     
 



  

   

    

   

   

  

     

   

    

    

    

    

  

    

    

, REPÚBLICA DEL ECUADOR 
+ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—_ mm ——Á 

Foja 10 de 11 
RESOLUCION No.94-2-2-1- (000905 

IRENE GIOVANNA S.A. INMOBILIARIA JAHIRI S.A. INMOBILIARIA ENALBAN S.A. x 

1.0. COBROS Y SERVICIOS C.LTDA.; IMPORTADORA LOS ANDES COMPAÑIA LIMITADA; 

INMOBILIARIA INMODEN C.A.z INMOBILIARIA PONLUQ  S.A.;z INVESTIGACION, 

MADURACION, CRIANZA Y LABORATORIO IMACRILAB CIA.LTOA.; IMPORTADORA Y 

EXPORTADORA AUDAX C.LTDA.:; INMOBILIARIA SEIS OE MARZO COMPAÑIA ANONIMA; 

INMOBILIARIA SAN SEBASTIAN S.A. INDUSTRIAL INMOBILIARIA DIAPERSA S.A.; 

INTERFORMA S.A. INMOBILIARIA COMERCIAL ECUAMANDATO CIA.LTDA.:; INMOBILIARIA 

SAGITARIO S.A.z LABORATORIO PAVIL S.A. OWIEDO HERMANOS CIA.LTOA.:; 

PRODUCCIONES TEXTILES ECUATORIANAS CIA.LTDA.; PREDIOS DIVERSIFICADOS E 

INMUEBLES (PREDINSA) S.A. SISCOM S.A.; SERVICA SERVICIOS INDUSTRIALES 

COMERCIALES AGRICOLA S.A. SOCIEDAD NACIONAL COMERCIAL C.A. SONACOCA; 

SOCIEDAD COMERCIAL E INDUSTRIAL SCARPA S.A.; SOCIEDAD COMERCIAL RADIO 

NOTICIA COMPAÑIA ANONIMA; SERVICOMERCIO, SERVICIOS REPRESENTACIONES Y 

COMERCIO C.LTDA.: SERYICO SERYICIOS VARIOS Y CONTABLES S.A. SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS E INDUSTRIALES (ADMINDUSTRIAS) 3.A.; SERVICIO TECNICO DE 

MANTENIMIENTO GENERAL SETEMAG CIA.LTDA.; SABROSOS CAMARONES SACASA S.A.;z 

SAN JOSE MERCANTIL Y AGRICOLA COMPAÑIA LIMITADA; TRICONSA, TRI-NACIONAL DE 

CONSTRUCCIONES S.A.; TIPINSA S.A. TRES ARROYOS S.A. TELEIDEAS ECUAYVISION 

C.LTDA.; TECHOLIT S.A. TRABAJOS GRAFICOS JUAN MONTALVO  CIA.LTDA.; 

TRANSMAR, TRANSPORTES MARITIMOS S.A. TRANSMARSA; y, TRANSCARGO C.LTDA. por 

encontrarse incursas en la causal de disolución prevista. en el Art. 40. 
numeral 9 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de Compañías. 

    

          

    

  

     

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que de conformidad con lo dispuesto en el 

frt. 16 de Ley 31 Reformatoria a la Ley de Compañías, se notifique con un 

Extracto de esta Resolución, a los representantes legales de cada una de 
las compañias citadas anteriormente, mediante publicación de dicho 
extracto, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
las sociedades, publicación que será hecha por esta Superintendencia de 

TD
 
h
r
 

, ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los socios que de conformidad con lo 
establecido en el Art. 13 de la Ley No. 31, Reformatoria a la Ley de 

  

    
   

  

   

  

    

dentro del término de diez días contados a partir de la 

publicación del extracto de esta Resolución. De no hacerlo la resolución 
quedará ejecutoriada. 

I
T
X
Z
O
U
 
y
v
 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el 

dei referencia previstas en el inciso primero del Art. S1 de la Ley de 

Bégistro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado, remitirá a la 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer 

    
  

    

 



  

     

    

    

    

    

     

    

    

   

   

    

    

   

    

   

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— A 

Foja 11 de 11 “na - 

RESOLUCION No 94-2-2-1-1600905 

ARTICULO SEXTO. - DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, 

las compañías se pongan "EN LIQUIDACION". Sin embargo éstas podrán 
reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEPTIMO.- NOMBRAR liquidador al señor Héctor Morán Triana y 
conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañias y en 

el estatuto social, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO. DISPONER que el liguidador inscriba su nombramiento 

en término de diez días, contados desde su aceptación, en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañia. 

ARTICULO NOVENO. DISPONER que durante el proceso de liquidación, en 

todos los actos y contratos en los que intervenga la compañía se agreguen 

después de su nombre las palabras "En liquidación", previniendo al 
liquidador "de la responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al 

Delegado General de Rentas del Litoral - Centro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUE y firmada en la Intendencia de Compañ de 

Guayaquil ad Bl AR UNE 

     E] 

     b. Manuel Molina 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

7 INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 

. ES COMPAÑIAS DE GUAYAQUD. 

OST) IS. mm 
  

  

S recLtuc'oON No, 

am Q5E FOR TISOL 
NESCIATa ta 

E 9S 67 EXCLUYE DE LA 

al FERLO OCBANIGA C-UTDA: (ENEE o). 

ett 
DAÉ- 

EccRenmIo DE LA INTENDENCIA 

¡pe .COMANÑIAS “VE GUAYAOUÍL, 

  

    
    
 



   eo oicis DE COMPAÑÍAS DE GUATE. 
BOT de 

100; QUE FOR RESOLUCION No, pOO0H 6: 

Ye DE LA PRESENTE ms 

e2[ Febrewo]TS...sE EXCLU 
Ti ERS IE ICA DOS £ ANMDE LES 

aparta PREDIOS DIVE! 

o pal rolas — 

¡119 DE LA INTENDENCIA 

AS DE-GUAYAOQUIL 

PREDINSA ) 3, 

DE GomMPÁl 

    
 



e pre: IS E 
gi E ES 

dl 

. AS 
ROUAUVII J3Q ADIJAYSJA 

7 , 
ZMÑATMO) 30 PAJA UA TAIAIGUZ 

22500 
a ca A : o Lo ÚRo-> 

a COM o , o 
AA pe SA apo 

SS p0n pte * par pa 
ma to LTDA    

, Queda inscrita la presente Resolución 

de fojas 30.998 "a 31.018; número 9.475“%e1 RegÍstro Mercantil y Anoteda', 

bajo, e] número 19.920 del 'Repertorioo- Guayequil, v«intinueve de Mayo 

de mil novecientos noventa 1 cínco»- El Rerlstrador Mercantil.- 

    

  

  

AB. HECTOR MIGUEL, ALCIVAR lA 
Regiriradar bercentl del Cantón ( 

t , 

  

tot   
Se tomó nota de esta Resolución a fo_ 

E S 

jes 3.509 del Replatro Mercantil ado .9524-837 902. niamo Registro de 
. . RAT a 

1.993 95 y sado pam] Rettmpro, Hs=T.D61j 3.107 y 3.76 del proplo 

Registro de 1.962; 25028” deY Bonlgt.ro noscantal de. de 263; SMS y - 

   

  

14.732 del mismo Registro de 1.965; 1.710" de iplial Registro de 1,9674 — ., 

887 y 11.950 dal propio Registro de 1.969; 11.695" y-7391 481 Registro o 

Mercantil de 1.971; 15.855, 5.388, 8.133; y 1.183 de Igual Registro de 
, . : 7 : / 1.872 9.102% 203, 6.582; 14.846, 17.297, 17.998 y 2.728 del propio Re 

1 - mo    



— —— 

r e _T 

rimtro de 4.9751 47,158' del Registro Mercantil de 1.97%; 20,989 31 mismo 

Registro de 1.9753 11.639, 19.260, 10.203, 11.053, 11.067, 47.81 %y 17.482- 

de imusl Regiotro de 1,976] 1.78%, 25.063, 10.898, 3,129 "y 3.914 'de1 pro_ 

ylo Registro de 1.977; 32.190; 23.523, 9.450, 32.383, 8.55%, 1.742, 31.695 

y 17.638 del Repistro MNercentil de 1.978; 30.944, 31.874, 44.092 ly 12.490 - 

de igual Registro de 1.9794 15.417, 235, 208, 23.268, 16,633; 13.750 y = 

2.056 del mismo Recistro de 1.9805 32.974, 14,038, 14,055, 7.486, 7,525, 

. 8.161, 1.800 y 23.866 del propio Repistro de 1.981; 27.961, 28.00, 

13.829, 13.859 y 60,081 del Renistro Mercantil de 1.982, 17.657, 37.237, 

22.430 y 12.918 del mismo Repletro de 1.9831 13.500 y 2.120 'de imual Re_ 

ristro de 1,984; 48,918, 16.203, 15,189, 18,258, 10,610 y 17.131 nel pro_ 

plo Registro de 1,985; 8,062 y 21.697 del Reristro Merenntil de 1.9864 

5.899 y 14,956 tel mísmo Reristro de 1,987; 14,044 y 13,137 de irusl Re_ 

gistro de 1.988; 28,434 y 16.460'del propio Hepistro de 1.989; 2.360 nel 

Reristro Mercantil, Libro de Industrinles de 4.97h; 4.239 y 6.829 del míe_ 

mo Repistro de 1.97%; 10.002 Je ipuel Reristro de 1.976; 12.837 del pro_ 

. plo Rigintro de 1.977; 5,686, 5.935 y 1:603 del Registro bercantíl, Libro 

, de Industriales de 1.979; 2.286 de igual Remistro de 1,979; 10.661 y « 

o 10.642' del mismo Replatró de 1.980; 5.183 y 5.365'del propio Registro de 

1.981;'1.988 'y 2,005' del Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1.982; 

21.325 del mismo Reristro de 1.983; 25.875; 25.352, 19.213, 4.508, 32.290 

y 22.423 de igual Registro de 4.98; 17.863 'y 24,700 del propio Kepistro 

de 1.985; 8,334, 21.020, 20.852, y 13.080; 4,715 dol Registro Mercantil, 

Libro de Industrinles de 1.938] 1, 7.917 del mismo Repistro de 1.989) al 

mue margen de las inscripciones respectivas, de la Resolución No Yh-2u2o te 

0000905, dictada el 8 de Marzo de 1,99%, por el Subintertente de Derecho 

Societerio te la Intendencia de Compañías de Guryaquila- Gusynquil, vein_ 

s N tinueve rle Mnyo de mil novecientos noventa i cinco.» El Registrador Mer_ 

  

N enntile- 8,335, 21,020, 20,052 y Noto correspogn*en nl Repistro “e 1,986.- 
A 

A Fecha Ut NA Rama . 
, ' e 

AD, HECTOR MIGUYÚ ALCIVAR ANURADE 

Regintrador Mercantí_del Cantón Guayaquil 

RESISTRO MEPCANTIL CARTON GQUIL. 
  

  

    

  

    
 


